dicando, ⁶⁹⁾ ideo alij in priuata vita non verentur vlcisci, ⁷⁰⁾ audiunt enim ⁷¹⁾ consilium esse non praeceptum, ⁷²⁾ Alij ⁷³⁾ omnes magistratus et ciuilia ⁷⁴⁾ officia iudicant ⁷⁵⁾ indigna esse Christianis. ⁷⁶⁾

Leguntur exempla hominum qui deserto coniugio, deserta reipublicae administratione, abdiderunt se in Monasteria. ⁷⁷⁾ Id vocabant fugere ex mundo, ⁷⁸⁾ et quaerere vitae genus ⁷⁹⁾ quod Deo magis placeret, ⁸⁰⁾ nec ⁸¹⁾ videbant ⁸²⁾ Deo seruiendum esse in illis mandatis quae ipse tradidit, non ⁸³⁾ in mandatis, ⁸⁴⁾ quae sunt excogitata ab hominibus. Bonum ⁸⁵⁾ et perfectum vitae ⁸⁶⁾ genus est quod habet mandatum Dei. De his ⁸⁷⁾ rebus necesse est admonere ⁸⁸⁾ homines. Et ante haec tempora reprehendit Gerson errorem Monachorum de perfectione, et testatur suis temporibus ⁸⁹⁾ nouam vocem ⁹⁰⁾ fuisse quod vita Monastica sit status perfectionis.

Tam multae impiae ⁹¹⁾ opiniones haerent in

- 69) de non vindicando] Nor.: non praeceptum, de non vindicando, *attamen voces: non praeceptum litura sublatae sunt.*
- 70) vlcisci] Cass. 2., Nor., Ed. ant.: indulgere cupiditati vindictae
- 71) enim] Ed. ant.: nam, Wire.: nos (?)
- 72) consilium esse non praeceptum] Rat., Wire., Fabr.: prohiberi vindictam (Wire.: vindicta [?]) consilio (Fabr.: concilio), non praecepto
- 73) Alij] Rat., Wire.: Alii contra magis etiam errant, qui Fabr.: Alij contra etiam magis errant, quia
- 74) et ciuilia] Dess.: et similia Rat., Wire., Fabr.: omnia civilia
- 75) iudicant] Fabr.: indicant
- 76) Christianis.] Rat., Wire., Fabr.: Christianis, et cum consilio (Fabr.: Concilio) euangelio pugnare.
- 77) abdiderunt se in Monasteria.] Onold.: se in monasteria abdiderunt. Fabr.: in Monasteria sese abdiderunt
- 78) ex mundo] Rat., Wire.: mundum
- 79) vitae genus] Rat., Wire., Fabr.: sanctum vitae genus
- 80) quod Deo magis placeret,] Rat., Wire., Fabr. *omittunt.*
- 81) nec] Rat.: ne
- 82) videbant] in Rat. *primum erat scriptum: fidebant quod deinde emendatum est in: videbant In Wire.: pro: nec videbant leguntur haecce: Forte sic et putabant*
- 83) non] in Dess. *deest*, in Cass. 2. *in margine legitur.*
- 84) quae ipse tradidit, non in mandatis,] Wim., Rat., Wire. *omittunt.*
- 85) hominibus. Bonum] Ed. ant.: hominibus, bonum
- 86) vitae] in Rat. *supra lineam scriptum est.*
- 87) his] Rat.: hijs Ed. ant.: ijs
- 88) admonere] Onold., Wim., Fabr.: admoneri Cass. 2. *primum habuit: admonere quod deinde in: admoneri mutatum est.*
- 89) suis temporibus] Rat., Wire., Fabr.: suo tempore
- 90) nouam vocem] Rat., Wire., Fabr.: nouam hanc vocem
- 91) impiae] Cass. 2. *in margine exhibet.*

votis, quod iustificent, ⁹²⁾ quod sint ⁹³⁾ perfectio Christiana, quod seruent consilia ⁹⁴⁾ et praecepta, ⁹⁵⁾ quod habeant opera supererogationis. ⁹⁶⁾ Haec omnia cum ⁹⁷⁾ sint ⁹⁸⁾ falsa et inania faciunt vota irrita.

DE POTESTATE ECCLESIASTICA.

Magnae disputationes fuerunt ⁹⁹⁾ de potestate Episcoporum, in quibus nonnulli incommode ¹⁰⁰⁾ commiscuerunt potestatem Ecclesiasticam, et potestatem gladij. Et ex hac confusione, maxima bella, maximi motus extiterunt, dum Pontifices freti potestate clauium, non solum nouos cultus instituerunt, reseruatiōe ¹⁾ casuum, violentis ²⁾ excommunicationibus conscientias onerauerunt, ³⁾ sed etiam regna ⁴⁾ mundi transferre, et imperatoribus adimere imperium conati sunt. Haec ⁵⁾ vitia ⁶⁾ multo ante reprehenderunt in Ecclesia homines pij et eruditi. Itaque nostri ad consolandas ⁷⁾ conscientias, coacti sunt ostendere ⁸⁾ discrimen Ecclesiasticae potestatis, et potestatis gladij, et docuerunt vtramque propter mandatum Dei religiose venerandam et honore afficiendam ⁹⁾ esse, tanquam summa Dei beneficia in terris.

Sic autem sentiunt, potestatem clauium, seu potestatem Episcoporum, iuxta Euangelium, potestatem esse ¹⁰⁾ seu ¹¹⁾ mandatum Dei, ¹²⁾ praedicandi Euangelij, ¹³⁾ remittendi et retinendi peccata, et

92) iustificent] Rat.: iustificetur

93) sint] Rat.: sunt

94) seruent consilia] Rat., Wire., Fabr.: seruent Monachi consilia

95) praecepta] Onold.: percepta (*sic certe apographum*)

96) supererogationis] Wire.: supererogationes (?)

97) cum] in Cass. 2. *supra lineam scriptum est, in Ed. ant.: deest.*

98) sint] Ed. ant.: sunt

99) fuerunt] Rat., Wire., Fabr.: olim fuerunt

100) incommode] Ed. ant.: incomodi, Wim. *hanc vocem omittit.*

1) reseruatiōe] Wire.: sed reservatione

2) violentis] Wire.: violentisque

3) onerauerunt] Rat., Wire.: onerarunt Ed. ant.: enecauerunt

4) regna] in Onold. *deest.*

5) Haec] Wim.: Hae

6) vitia] Wire.: vitia autem

7) consolandas] Onold.: consulandas, Rat., Wire.: docendas

8) ostendere] Wim. *omittit.*

9) afficiendam] Cass. 2.: efficiendam

10) potestatem esse] Nor.: potestatem dei esse

11) seu] Dess.: et

12) Dei] in Onold. *deest.*

13) Euangelij] in Rat. Euangelium, quod prius erat scriptum, emendatum est in: Euangelij

administrandi sacramenta. Nam cum hoc mandato Christus mittit ¹⁴⁾ Apostolos, Sicut misit me ¹⁵⁾ pater, ita et ¹⁶⁾ ego mitto ¹⁷⁾ vos. Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis ¹⁸⁾ peccata, retenta sunt. Marci xvi. ¹⁹⁾ Ite ²⁰⁾ praedicate Euangelium omni creaturae etc. ²¹⁾